财政部、国家税务总局关于印发《中部地区扩大增值税抵扣

范围暂行办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_306009.htm 财政部、国家税务总

局关于印发《中部地区扩大增值税抵扣范围暂行办法》的通

知（财税[2007]75号）山西、安徽、江西、河南、湖北、湖南

省财政厅、国家税务局： 根据《中共中央国务院关于促进中

部地区崛起的若干意见》（中发[2006]10号）在中部地区实行

增值税转型的精神和《国务院办公厅关于中部六省比照实施

振兴东北地区等老工业基地和西部大开发有关政策范围的通

知》（国办函[2007]2号）确定的范围，财政部、国家税务总

局制定了《中部地区扩大增值税抵扣范围暂行办法》，现印

发给你们，请遵照执行。 选择中部地区26个老工业基地城市

的部分行业试行扩大增值税抵扣范围的试点，既是中央为促

进中部地区崛起采取的重大措施，也是为今后全国实施增值

税转型改革积累经验。试点地区财税部门应当加强领导，认

真组织实施，互相沟通情况，每半年由省国家税务局将扩大

增值税抵扣范围的有关数据及时通报省财政厅。在执行中如

遇到问题，应及时上报。 附件：中部地区扩大增值税抵扣范

围暂行办法财政部国家税务总局二○○七年五月十一日 附件

：中部地区扩大增值税抵扣范围暂行办法 一、根据《中共中

央国务院关于促进中部地区崛起的若干意见》（中发[2006]10

号）和《国务院办公厅关于中部六省比照实施振兴东北地区

等老工业基地和西部大开发有关政策范围的通知》（国办

函[2007]2号）制定本办法。 二、本办法适用于中部六省老工

业基地城市从事装备制造业、石油化工业、冶金业、汽车制

造业、农产品加工业、电力业、采掘业、高新技术产业为主

的增值税一般纳税人（以下简称纳税人）。 本条所称中部六

省老工业基地城市是指：山西省的太原、大同、阳泉、长治

；安徽省的合肥、马鞍山、蚌埠、芜湖、淮南；江西省的南

昌、萍乡、景德镇、九江；河南省的郑州、洛阳、焦作、平

顶山、开封；湖北省的武汉、黄石、襄樊、十堰和湖南省的

长沙、株州、湘潭、衡阳。上述城市以行政区划为界。 本条

所称为主，是指纳税人生产销售装备制造业、石油化工业、

冶金业、汽车制造业、农产品加工业、采掘业、电力业、高

新技术产业年销售额占其同期全部销售额50％（含50％）以

上的纳税人。适用的具体行业范围见附件。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com